



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-25042023-245402
CG-DL-E-25042023-245402

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1789]

नई दिल्ली, मंगलवार, अप्रैल 25, 2023/वैशाख 5, 1945

No. 1789]

NEW DELHI, TUESDAY, APRIL 25, 2023/VAISAKHA 5, 1945

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 25 अप्रैल, 2023

का.आ. 1877(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3556(अ), जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में दिनांक 29-07-2022 को प्रकाशित की गई थी, द्वारा गुजरात राज्य के अहमदाबाद जिले में नया प्रस्तावित अहमदाबाद धोलेरा एक्सप्रेसवे (नया राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 751) के कि.मी. 0 से कि.मी. 71.070 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन/ छे लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी।

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 7 अगस्त 2022 को "गुजरात समाचार" और "इंडियन एक्सप्रेस" वर्तमान पत्र में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

गुजरात राज्य के अहमदाबाद जिले में नया प्रस्तावित (राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 751) अहमदाबाद धोलेरा एक्सप्रेसवे के कि.मी. 0 से कि.मी.71.070 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का विवरण।

राज्य का नाम: गुजरात		जिले का नाम: अहमदाबाद			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बावला				
	गांव का नाम: जुवाल रूपवती				
1	454	निजी(454)	कृषि	0.085	तोयाभाई समभाई कर्णभाई समभाई दानाभाई समभाई बबीबें तबाबाई मकवाना रंजनबेन तबाबाई मकवाना कनुभाई तबाबाई मकवाना
	गांव का नाम: कविथा				
2	1098	निजी(1098)	कृषि	0.5902	भूपतभाई बबाभाई, लाखूभाई बबाभाई, विष्णुभाई बबाभाई, जनकबेन बबाभाई, धर्मेन्द्रसिंह जगमालसिंह सोलंकी, जयदीप सिंह जगमाल सिंह सोलंकी, सुरपालसिंह जगमालसिंह सोलंकी ()
3	1336	निजी(1336)	कृषि	0.2331	बैराजबेन रामूभाई की विधवा, कालूभाई रामूभाई ()
4	1337	निजी(13377)	कृषि	0.0946	हनुभाई मावुभाई ()
	तालुक का नाम: दसक्रोई				
	गांव का नाम: भाट				
1	796	निजी(796)	कृषि	0.6964	बाबरजी माथुरजी ठाकोर ()
	गांव का नाम: विशालपुर				
2	608	निजी(608)	कृषि	0.6679	कानाजी सेधजी ठाकोर
3	955	निजी(955)	कृषि	0.0347	श्री रामापीर हरिजन कोपरेटिव खेतमजूर एंम्.लिमिटेड विशालपुर (955)

	तालुक का नाम: धोलेरा				
	गांव का नाम: पीपली				
1	572	निजी(572)	कृषि	0.219	किशोरसिंह हेमुभा चुडास्मा, नागदेवसिंह भीमदेव सिंह ()
2	576	निजी(576)	कृषि	0.137	भरत सिंह हेमंत सिंह चुडास्मा अग्रवाल राधेश्यामभाई बंसीलाल ()
	तालुक का नाम: धोलका				
	गांव का नाम: भोलाद				
1	703	निजी(703)	कृषि	0.5625	वसंतबेन भगवानभाई कहलसंग के विधवा ओरत प्रकाशबा भगवानभाई प्रफुलबा भगवानभाई सोनालबा भगवानभाई ()
2	728	निजी(728)	कृषि	0.0013	विनुभाई प्रभुभाई
3	776	निजी(776)	कृषि	0.6167	राधवजी देवजीभाई ()
4	786/P2	निजी(सिटी सर्वे नो. 786/पी2)	गैर कृषि	0.8619	सरदारसिंह गगूभाई वाला राजेंद्र सिंह वनराज सिंह सोलंकी विक्रम सिंह गागोभाई वाला दिलीपभाई कांजीभाई वाला हलुभाई सुरसंगभाई परमार पामुबेन अजुभाई डोडिया (सिटी सर्वे नो 786पैकी2)
	गांव का नाम: चलोड़ा				
5	1000	निजी(1000)	कृषि	0.2059	खोदाजी छोटाजी बाबूजी छोटाजी ()
6	1001	निजी(1001)	कृषि	0.1789	खोदजी विहाजी कानूजी विहाजी ()
7	1099	निजी(1099)	कृषि	0.0031	सुरेश कुमार बलदेवजी रसिकभाई बलदेवजी सरोजबेन बलदेवजी जशीबेन बलदेवजी बचुभाई नारंजी ठाकोर किरितभाई रावजीभाई ठाकोर भगवतीबेन रावजीभाई ठाकोर कोकिलाबेन रावजीभाई ठाकोर महेशभाई रावजीभाई ठाकोर ()
8	1100	निजी(1100)	कृषि	0.007	जगदीशभाई जशभाई दिलीपभाई जशभाई ()
	गांव का नाम: करियाणा				
9	527	निजी(527)	एग्रीकल्चर	0.0373	चंदूभाई केशाभाई, शांताबेन ते लालजीभाई दूदाभाई पटेल की पत्नी, शैलेशभाई लालजीभाई पटेल, घनश्यामभाई

					लालजीभाई पटेल, हिम्मतभाई लालजीभाई पटेल ()
	गांव का नाम: केसरगढ़				
10	492	निजी(492)	कृषि	0.2288	घनश्यामभाई भवानीशंकर ()
	गांव का नाम: लाणा				
11	666	निजी	कृषि	0.1306	महीपत्संग दानुभाई ()
	गांव का नाम: रुपगढ़				
12	776	निजी(776)	कृषि	0.01	हलीमबें वाइफ ओफ रहमानभाई युनुसभाई रहमानभाई फरजानाबेन रहमानभाई अब्दुलभाई रहमानभाई ()
13	826	निजी(826)	कृषि	0.1165	युनुसभाई रसूलभाई ()
	गांव का नाम: सरगवाला				
14	324/1	निजी(324/1)	कृषि	0.0189	टापुभाई ठाकरशिभाई बलदेवभाई ठाकरशिभाई ()
	गांव का नाम: सिन्धरेज				
15	917	निजी(917)	कृषि	0.0274	मलुबेन बेचरभाई कनुभाई सोमभाई नागजीभाई सोमभाई
	गांव का नाम: वेजलका				
16	175	निजी(175)	कृषि	0.5707	पंकजभाई शांतिलाल दलाल
17	296	निजी(296)	कृषि	0.0383	हरशील शैलेशभाई विधि हरशील माइनर अहाँ हरशील ()
18	300	निजी(300)	कृषि	0.0006	देवीलाबेन भगवतसिंह महावीर सिंह भागवत सिंह
19	92	निजी(92)	कृषि	0.3462	भूरुभाई मेरुभाई, वसंतबेन ते भूरुभाई मेरुभाई की पत्नी, अजीत सिंह भूरुभाई, दीवानसिंह भूरुभाई (92)
	तालुक का नाम: सानंद				
	गांव का नाम: वासना चाचरवाडी				
1	693	निजी(693)	कृषि	0.0295	जितेन्द्रसिंह गोविंदसिंह कैलासबा जितेंद्र सिंह वाघेला अजय सिंह जितेंद्र सिंह वाघेला

					कुलदीप सिंह जितेंद्र सिंह वाघेला किंजलबा जितेंद्र सिंह वाघेलाजितेंद्रसिंह गोविंदसिंह कैलासबा जितेंद्र सिंह वाघेला अजय सिंह जितेंद्र सिंह वाघेला कुलदीप सिंह जितेंद्र सिंह वाघेला किंजलबा जितेंद्र सिंह वाघेला ()
			कुल	6.75	

[फा. सं. NHAI/Bharatmala/Expressway/Ahmedabad-Dholera/2018/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 25th April, 2023

S.O. 1877(E).—Whereas by the notification No. S.O. 3556 (E) of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published on the 29-07-2022, in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning/ six-laning, etc.), maintenance, management and operation of Newly Proposed Ahmedabad - Dholera Expressway(New National Highway no.751) on the stretch of land from Km 0 to Km 71.070 in the district of Ahmedabad in the state of GUJARAT.

And whereas the substance of the said notification has been published in “GUJARAT SAMACHAR” and “INDIAN EXPRESS” newspapers dated 7 **AUGUST 2022**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in the exercise of powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on the publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the Newly Proposed National Highway No. 751 Ahmedabad Dholera Expressway in the stretch of land from Km 0.00 to Km 71.070 in the district of AHMEDABAD in the state of GUJARAT

State: GUJARAT			District: AHMEDABAD		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Bavla				
	Village: Juval Rupavati				
1	454	Private(454)	AGRICULTURE	0.085	Toyabhai Samabhai Karshanbhai Samabhai Danabhai Samabhai Babiben Tababhai Makwana Ranjanben Tababhai Makwana Kanubhai Tababhai Makwana

	Village: Kavitha				
2	1098	Private(1098)	AGRICULTURE	0.5902	Bhupatbhai Bababhai, Lakhubhai Bababhai, Vishnubhai Bababhai, Janakben Bababhai, Dharmendrasinh Jagmalsinh Solanki, JaydeepSinh Jagmal Sinh Solanki, Surpalsinh Jagmalsinh Solanki,
3	1336	Private(1336)	AGRICULTURE	0.2331	Bairajben Widow of Ramubhai, Kalubhai Ramubhai
4	1337	Private(1337)	AGRICULTURE	0.0946	Hanubhai Mavubhai
	Taluk: Daskroi				
	Village: Bhat				
1	796	Private(796)	AGRICULTURE	0.6964	Babarji Mathurji Thakor
	Village: Visalpur				
2	608	Private(608)	AGRICULTURE	0.6679	Kanaji Sedhaji Thakor
3	955	Private(955)	AGRICULTURE	0.0347	Shree Ramapir Harijan Cooperative Khetamjur M.Limited Visalpur 955
	Taluk: Dholera				
	Village: Pipli				
1	572	Private(572)	AGRICULTURE	0.219	Kishorsinh Hemubha Chudasama, Nagdevsinh Bhimdevsinh
2	576	Private(576)	AGRICULTURE	0.137	Bharat Singh Hemant Singh Chudasama Aggarwal Ragheshyambhai Bansi Lal
	Taluk: Dholka				
	Village: Bholad				
1	703	Private(703)	AGRICULTURE	0.5625	Vasantben Widow of Bhagwanbhai Kahalsang Prakashba Bhagwanbhai Prafulla Bhagwanbhai Sonalba Bhagwanbhai
2	728	Private(728)	AGRICULTURE	0.0013	Vinubhai Prabhubhai
3	776	Private(776)	AGRICULTURE	0.6167	Raghavaji Devajibhai
4	786/P2	Private(City Survey No. 786/P2)	NON AGRICULTURE	0.8619	Sardarsinh Gagubhai Wala Rajendra Singh Vanraj Singh Solanki Vikram Singh Gagobhai Wala Dilipbhai Kanjibhai Wala Halubhai Sursangbhai Parmar Pamuben Ajubhai Dodiya City Survey No 786Paiki2
	Village: Chaloda				
5	1000	Private(1000)	AGRICULTURE	0.2059	Khodaji Chhotaji Babuji Chhotaji
6	1001	Private(1001)	AGRICULTURE	0.1789	Khodaji Vihaji Kanuji Vihaji
7	1099	Private(1099)	AGRICULTURE	0.0031	Suresh Kumar Baladevji Rasikbhai Baldevji Sarojben Baldevji Jashiben Baldevji Bachubhai Naranji Thakor Kiritbhai Ravjibhai Thakor Bhagwatiben Ravjibhai Thakor Kokilaben Ravjibhai Thakor Maheshbhai Ravjibhai Thakor

8	1100	Private(1100)	AGRICULTURE	0.007	Jagdishbhai Jashbhai Dilipbhai Jashbhai
Village: Kariyana					
9	527	Private(527)	Agriculture	0.0373	Chandubhai Keshabhai, Shantaben Te Laljibhai Dudabhai Patels wife, Shaileshbhai Laljibhai Patel, Ghanshyambhai Laljibhai Patel, Himmatbhai Laljibhai Patel
Village: Kesargadh					
10	492	Private(492)	AGRICULTURE	0.2288	Ghanshyambhai Bhavanishankar
Village: Lana					
11	666	Private	agriculture	0.1306	Mahipatsang Danubhai
Village: Rupgadh					
12	776	Private(776)	AGRICULTURE	0.01	Halimaben wife of Rahmanbhai Yunusbhai Rahmanbhai Farzanaben Rahmanbhai Abdulbhai Rehmanbhai
13	826	Private(826)	Agriculture	0.1165	Yunusbhai Rasulbhai
Village: Saragvala					
14	324/1	Private(324/1)	AGRICULTURE	0.0189	Tapubhai Thakarshibhai Baladevbhai Thakarshibhai
Village: Sindhrej					
15	917	Private(917)	AGRICULTURE	0.0274	Maluben Becharbhai Kanubhai Somabhai Nagjibhai Somabhai
Village: Vejalka					
16	175	Private(175)	AGRICULTURE	0.5707	Pankajbhai Shantilal Dalal
17	296	Private(296)	AGRICULTURE	0.0383	Harshil Shaileshbhai Vidhi Harsheel Minor Ahan Harshil
18	300	Private(300)	AGRICULTURE	0.0006	Devilaben Bhagwatsingh Mahavir Singh Bhagwat Singh
19	92	Private(92)	AGRICULTURE	0.3462	Bhurubhai Merubhai, Vasantben is the wife of Bhurubhai Merubhai, AjitSingh Bhurubhai, Diwansinh Bhurubhai 92
Taluk: Sanand					
Village: Vasna Chacharavadi					
1	693	Private(693)	AGRICULTURE	0.0295	Jitendrasinh Govindsingh Kailasaba Jitendra Singh Vaghela Ajay Singh Jitendra Singh Vaghela Kuldip Singh Jitendra Singh Vaghela Kinjalba Jitendra Singh Vaghela
			TOTAL	6.75	

[F. No. NHAI/Bharatmala/Expressway/Ahmedabad-Dholera/2018/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.